Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-07-2019
F.13/18/381
NL:TZ:0000084409:F001
04-12-2018

mr. AE de Vos
mr M.A. Vieira

Agilis Contacts B.V. 10-01-2019
1

Gegevens onderneming

Agilis Contacts B.V. ("Agilis") 10-01-2019
1

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Advisering op het gebied van management en 10-01-2019

bedrijfsvoering (geen public relations en organisatie-adviesbureaus). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 286.141,00 € -260.294,00 € 153.538,00

2015 €1.538.738,00 € -69.385,00 € 220.503,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 10-01-2019

1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 605,00

Verslagperiode

van
4-12-2018

t/m
9-1-2019

van
10-1-2019

t/m
15-4-2019

van
16-4-2019

t/m
10-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
13,80 uur
7,80 uur

1,70 uur

23,30 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 22

I Totaal aantal bestede uren: 23,7

11-07-2019
3

10-01-2019
1

16-04-2019
2

11-07-2019
3

16-04-2019
2

11-07-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Agilis is opgericht op 17 september 2008. De bestuurder en enig 10-01-2019
aandeelhouder van Agilis is Envau B.V. De bestuurder en enig aandeelhouder 1
van Envau B.V. is de heer C.M.C. Jansen Venneboer ("Indirect Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen lopende procedures zijn. 10-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er staan geen verzekeringen op naam van Agilis. 10-01-2019
1

1.4 Huur

Agilis is geen partij bij een huurovereenkomst. 10-01-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurder heeft het volgende gezegd over het faillissement: 10-01-2019
1

Agilis organiseerde de klantenservice voor (grote) bedrijven. Bij de laatste
grote opdrachtgever trok een investeerder zich terug uit het project. Hierdoor
werd Agilis sinds 2015 niet meer betaald door deze opdrachtgever en ontstond
er een debiteurenpost van ongeveer EUR 240.000. Agilis heeft in 2017 een
procedure tegen deze partij aangespannen om zo het openstaande bedrag te
ontvangen. Agilis heeft deze procedure in 2018 gewonnen, maar de
betreffende partij heeft de activiteiten overgedragen aan een andere
onderneming, waardoor zij meent de vordering niet te hoeven te betalen. De
pogingen van Agilis om haar vordering te innen bleven zonder succes. In 2018
is de opdrachtgever in staat van faillissement verklaard.

Door de hoge proceskosten en het uitblijven van nieuwe projecten is er
besloten om zelf het faillissement van Agilis aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-01-2019

1

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-01-2019
1

Personeelsleden
6

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de (oud)
werknemers ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-12-2018 1
13-12-2018 5

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 10-01-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Agilis staan. 10-01-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 10-01-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 500,00 € 500,00
totaal € 500,00 € 500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er een aantal bureaus, stoelen en een
oude laptop die in de boedel van Agilis vallen. De curator heeft een
inventarislijst bij de Indirect Bestuurder opgevraagd. Daarnaast heeft
Rabobank aangegeven een pandrecht te hebben op de inventaris. De curator
zal in overleg treden met Rabobank.

Gezien de geringe waarde van de activa heeft Rabobank afstand gedaan van
haar pandrecht. Met toestemming van de rechter-commissaris is de
kantoorinventaris verkocht voor € 500 excl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren van de activa.

Afronden verkoop kantoorinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Thans niet van toepassing.

10-01-2019
1

16-04-2019
2

10-01-2019

1

10-01-2019

1

16-04-2019
2

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er één debiteur is (zie ook punt
1.7). Rabobank heeft aangegeven een pandrecht te hebben op de debiteuren.
De curator zal in overleg treden met Rabobank over de inning van de debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg Rabobank over inning debiteur.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€110.351,14

Rabobank heeft een vordering van EUR 110.351,14 bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Thans niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank zegt een pandrecht te hebben op de inventaris en de debiteuren.
De curator heeft de betreffende stukken van Rabobank ontvangen en zal deze
bestuderen waarna zij in overleg zal treden met Rabobank.

Zie punt 3.3.

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019

mE1

16-04-2019
2



5.4 Separatistenpositie

Thans niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Thans niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Thans niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Thans niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Thans onbekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Stukken Rabobank betreffende het pandrecht bestuderen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na overleg met de Indirect Bestuurder en gezien de stand van de boedel zal
de onderneming niet worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 10-01-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na overleg met de Indirect Bestuurder en gezien de stand van de boedel zaler 10-01-2019
geen doorstart plaatsvinden. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-01-2019

1

6.6 Opbrengst

€0,00 10-01-2019
1

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 10-01-2019

1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 10-01-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019

1

16-04-2019
2

10-01-2019
1



8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris curator zijn er thans geen andere boedelvorderingen bij de

curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€179.891,00

De fiscus heeft thans een vordering van EUR 179.891 uit hoofde van
loonbelasting bij de curator ingediend.

€ 186.651,00

De fiscus heeft een thans een vordering van EUR 186.651 uit hoofde van
loonbelasting en omzetbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Het UWYV heeft thans nog geen vordering bij de curator ingediend.

€ 24.493,16

Het UWV heeft een vordering van €24.493,16 uit hoofde van een
loonvordering bij de curator ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 133.246,69

€ 136.568,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend op welke wijze het failissement zal worden afgewikkeld.

10-01-2019

1

10-01-2019

1

16-04-2019

2

10-01-2019
1

11-07-2019
3

10-01-2019

1

10-01-2019
1

16-04-2019
2

10-01-2019

1

16-04-2019
2

10-01-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van bekende crediteuren en inventariseren schuldvorderingen. 10-01-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing. 10-01-2019

1

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing. 10-01-2019

1

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing. 10-01-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen. 10-01-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal aankomende verslagperiode in overleg gaan met Rabobank over 10-01-2019
haar pandrecht, na ontvangst van de inventarislijst van de Indirect Bestuurder. 1
De curator zal verder de mogelijkheden verkennen om de debiteur te innen.

De curator zal aankomende verslagperiode de verkoop van de activa 16-04-2019
afwikkelen en daarnaast starten met het rechtmatigheidsonderzoek. 2

De curator zal aankomende verslagperiode verder in overleg treden met de 11-07-2019
pandhouder over de debiteur. Daarnaast zal zij starten met het 3

rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld. 10-01-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2019 11-07-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1. 10-01-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


